Diário   Oficial Página 116   28 de Março de 2022 Nº 28.213

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1330639:116>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE PEÇAS PARA SISTEMAS DE CONDICIONAMENTO DE AR À BASE
DE ÁGUA E EM SERVIÇOS CORRELATOS À MANUTENÇÃO DOS
SISTEMAS DE AR CONDICIONADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

EMPRESA
VENCEDORA

GRUPO/ITEM

POLO AR
CONDIONADO
SERVIÇOS DE

REFRIGERAÇÃO
EIRELI
CNPJ:

06.021.988/0001-
51

GRUPO 01

  A.W. G
COMÉRCIO E
SERVIÇOS
CNPJ:
14.049.599/0001-
62

ITEM 02 e 31

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

POLO AR
CONDICIONADO

LTDA
CNPJ:

10.903.745/0001-
14

ITEM 1,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,2
5,26,27,28,29,30,32,33  e 34

Cuiabá-MT, 25/03/2022.
JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial AL/MT
<END:1330639:116>
<BEGIN:1330641:116>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito das disposições do art. 25, caput da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou a seguinte Inexigibilidade Licitação:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE 5 (cinco) VAGAS, VISANDO A PARTICIPAÇÃO
DE SERVIDORES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA/MT, NO “17º
CONGRESSO BRASILEIRO DE PREGOEIROS.”

Empresa: INSTITUTO NEGÓCIOS PÚLBICOS
CNPJ: 10.498.974/0002-81
Autorização: Processo n° 2022/5518.5556-4 - Parecer Jurídico n°83/2022

Item 01 - Qtd 05 - Valor Unitário: R$ 4.600,00

Ratificação:  Mesa Diretora 25/03/2022

Dep. Eduardo Botelho                                              Dep.
Max Russi
Presidente
1º Secretário
<END:1330641:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
<BEGIN:1330710:116>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001

Informações específicas: Retifica-se o edital do Pregão Eletrônico 004/2022,
exclui-se o item 03- Veiculo especial- Micro-ônibus, do edital e do objeto,
tendo em vista que o município será contemplado com objeto ônibus com
características superiores. Conforme determina o Parágrafo 4º artigo 21
da Lei 8666/93, alterando a data de abertura para o dia 08/04/2022 às
08:00hs. Objeto: Registro de Preços para o futura e eventual aquisição de
Veículos (Carros, Caminhonetes e Trator Roçador) para uso de diversas
Secretarias deste Município, sendo cinco veículos oriundos de Emendas
Parlamentares. Entrega e Abertura dos Envelopes: Até as 08:00 horas
(horário de Brasília), do dia  08/04/2022. Editais original e complementar:
Afixado no endereço acima ou pelo e-mail lici.altoaia@gmail.com, site:
http://altoaraguaia.mt.gov.br/ e www.bnc.org.br. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/2002, Decreto 3.555/2000, 8.666/93 e alterações.

Alto Araguaia - MT, 25 de Março de 2022
Manoelito dos Dias de Rezende Neto

Secretário Municipal de Administração
Publicar-65-99228-9990

<END:1330710:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI
<BEGIN:1330195:116>

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO TERCEIRO COLOCADO
RDC PRESENCIAL Nº  03/2022

A Prefeitura Municipal De Alto Paraguai, mediante a Comissão Permanente
de Licitação, designada pela Portaria nº 43, de 11 de fevereiro  de 2022,
publicada no Diário Oficial dos Municípios, em 15/02/2022,  torna público
para conhecimento dos interessados, e em especial aos participantes do
Rdc Presencial nº 003/2022, conforme sessão ocorrida em 15 de março
de 2022, que em virtude da manifestação de desistência da segunda
colocada, Convoca o licitante remanescente, na ordem de classificação,
Apui Construtora De Obra Ltda, inscrita no Cnpj nº 09.258.862/0001-93,
para no prazo de 2(dois) dias úteis comparecer na Prefeitura Municipal de
Alto Paraguai sito a Avenida Presidente Médici, nº 470, Bairro Planalto.
Para entregar os documentos de habilitação à Comissão Permanente de
Licitação-CPL. Prazo de entrega até o dia 29/03/2022 ás 17:00hs. Caso não
aceite será convocado o terceiro classificado.

Wisley Ribeiro do  Amaral
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicar-65-99228-9990
<END:1330195:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAIANA
<BEGIN:1330683:116>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O MUNICIPIO DE ARAGUAIANA, Estado de Mato Grosso, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação
como segue: MODALIDADE - Tomada de Preços TIPO - Menor Preço
Global, DATA - 14/04/2022, às 9:00hs, Horário de Brasília - DF. Local: Na
Sede da Prefeitura Municipal. OBJETO - Construção da Orla do Rio Araguaia
no Município de Araguaiana/MT. FORMA DE PAGAMENTO - Medição. Os
interessados poderão maiores informações a respeito desta Licitação na
Sede da Prefeitura Municipal de Araguaiana - MT, no horário comercial,
onde o Edital está a disposição para consultas e quaisquer esclarecimentos
e, pelo endereço eletrônico: pmaraguaianalicita@hotmail.com.
Araguaiana, 28 de março de 2019.
Maria Alves Fernandes. Presidente CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1330683:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA
<BEGIN:1330608:116>

RESULTADO DE LICITACAO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022

O Municipio de Araguainha - MT, torna público aos interessados
o Resultado da Licitação realizada no dia 11 / 03 / 2022, às 09h00min
(horário de Brasília), e abertura do Envelope Proposta no dia 25/03/2022
às 09:00 (horário de Brasília), na sede da Prefeitura, cito à Rua Bahia,
430 - Centro, Licitação na Modalidade Tomada de Preços 001/2022, que
tem por objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUCAO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM SANITARIOS
NA ESCOLA ESTADUAL RUI BARBOSA, CONFORME TERMO DE
CONVENIO Nº 0350-2021 - SEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCACAO, tudo conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha
orçamentaria, desenhos, cronograma físico-financeiro e demais anexos do
edital, tendo por Vencedora do certame a empresa: ALIANCA INDUSTRIA
E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 07.522.407/0002-09.

Araguainha - MT, 25 de Março de 2022.
LUZIANO RODRIGUES DA SILVA

Presidente da CPL
<END:1330608:116>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT